

opusdei.org

Czego kleryk może szukać w Opus Dei?

Pomocy, by być lepszym klerykiem. Opus Dei mobilizuje do punktualnego wstawania, do regularnej spowiedzi, do pracy nad charakterem... Taka mobilizacja przyda się każdemu.

17-02-2019

Czy młody chłopak może przystąpić do Opus Dei, aby zostać księdzem prałatury?

Ten, kto jasno odczytał swoje powołanie do kapłaństwa powinien iść do seminarium. Powołanie numerariusza, choć nie wyklucza kapłaństwa, nie wiąże się z nim, tak jak w przypadku kleryka. Kleryk dość jasno widzi swoją służbę w kapłaństwie. Większość numerariuszy nie jest ani nie będzie księżmi. Ich służba Kościołowi wiąże się z konkretnym świeckim zawodem.

Czy kleryk, który nie odnajduje się w swoim seminarium może myśleć, że jego miejsce jest Opus Dei?

Św. Josemaria Escriva często mówił o "mistyce gdybania", czyli o nieustannym myśleniu, że w innym miejscu będzie mi łatwiej pełnić wolę Bożą. Duch Opus Dei pomaga klerykowi odnaleźć się w swoim seminarium.

Czy można "przeskoczyć" z seminarium do Opus Dei?

Nie można. Opus Dei nie wyciąga nikogo z jego miejsca w świecie. Gdyby Opus Dei przyjmowało księży lub kleryków z diecezji lub zakonów, byłoby to sprzeczne z zasadą wykonywania obowiązków swojego stanu. Ponadto, biskupi mogliby się obawiać, że Opus Dei im podbiera powołania.

Czy to znaczy, że Dzieło dyskryminuje "eksów" i "spadochroniarzy"?

Słowo "dyskryminacja" nie jest słowem odpowiednim, gdy się mówi o powołaniu. Ten, kto nie ma matury nie zostanie przyjęty do seminarium i nie jest to dyskryminacja. Św. Paweł mówi o tym, że oko nie jest uchem i oko nie czuje się z tego powodu dyskryminowane.

Co się dzieje, gdy młody człowiek korzystający z formacji Dzieła odczuwa powołanie kapłańskie?

W Polsce i na całym świecie jest wielu młodych ludzi, którzy korzystając z formacji Dzieła, odkryli powołanie do kapłaństwa lub do zakonu i poszli tą drogą.

Czy kleryk może korzystać z formacji Opus Dei podczas pobytu w seminarium?

Jest to bardzo delikatna sprawa. Przełożeni seminarium przed Bogiem i Kościołem odpowiadają za formację kleryka i za rozpoznanie autentyczności jego powołania. Korzystanie z innej formacji (nie tylko Dzieła) nie może kolidować z tym podstawowym faktem.

Co kleryk może znaleźć w Opus Dei?

Pisma św. Josemarii Escrivy na pewno mogą być pomocne klerykowi w pogłębianiu swego rozwoju ludzkiego i duchowego. Można korzystać z przyjaźni i pomocy

członków Opus Dei, w tym też pomocy księży.

Wydaje się, jakby kleryków traktowano z pewną ostrożnością.

Istnieje obawa przed brakiem szczerości ze strony kleryka wobec jego przełożonych w seminarium. Czasami, nawet w sposób nieświadomy, może on wpaść w pułapkę przyjmowania pewnej pozy wobec przełożonych: "Jestem wspaniałym gościem, bo korzystam z formacji Opus Dei" lub "Przełożeni, możecie mi ufać, przecież dobrze wiecie, że mam dobrą formację poza seminarium". To oczywiste, że takie granie często się źle kończy...

Ale w ramach seminarium mieści się wiele duchowości.

To prawda. Przełożeni muszą się starać o to, by nie gasić w klerykach Ducha. Jednak wszyscy muszą współpracować, by w seminarium

panowała jedność. Kiedyś pewnego księdza ze Kapłańskiego Stowarzyszenia Świętego Krzyża zapytano: "A ty z kim trzymasz, z diecezją czy z Opus Dei?"
Odpowiedział: "Z diecezją, inaczej nie mógłbym być w Opus Dei".

Czy istnieje jakaś forma związania się ze Stowarzyszeniem Świętego Krzyża, jeszcze nie będąc diakonem?

Tak, można być aspirantem. Trzeba spełniać wszystkie warunki tu wymienione, czyli być bardzo szczerym wobec przełożonych Seminarium, nie tworzyć grup w seminarium i pragnąć być świętym księdzem.

.....

pl/article/czego-kleryk-moze-szukac-w-
opus-dei-2/ (06-07-2025)